Al-Dzahabi mengkritik sebagian riwayat dalam Al-Mustadrak yang dianggap lemah atau

bahkan palsu (Al-Jauzi, 1997). Namun, kitab tersebut tetap menjadi rujukan berharga

setelah melalui proses takhrij (verifikasi) oleh ulama setelahnya (Jum’ah, 2004).

Imam Al-Hakim wafat di Naisabur pada tahun 405 H/1014 M dalam usia sekitar

84 tahun (Al-Sam’ani, 1988). Beliau meninggalkan warisan keilmuan yang sangat

berharga, terutama dalam bidang hadis dan sejarah. Al-Al-Dzahabi dalam Siyar A’lam al-